
 
 
 
 
 

  「当組合住宅ローン完済者に対する目的ローンの優遇金利適用拡大」 について（お知らせ） 

 

 平素は、当組合業務に関しまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、この度、組合員の皆様に当組合を末永く、より一層お得にご利用いただけるよう、優

遇金利の適用条件を拡大いたします。 

 従来は、当組合住宅ローンをご利用中の方に限り目的ローンの優遇対象となっておりました

が、令和７年２月３日より、当組合の住宅ローンを既に完済されている組合員の方につきまし

ても、目的ローンをお借入れされた場合に、下記のとおり優遇金利を適用させていただくこと

といたしました。 

 また、同様に、住宅ローン変動金利の優遇対象となっているブライダルローンについて、完

済されている組合員の方も優遇対象とさせていただきます。 

 なお、組合員の皆様へご周知いただけるよう、お手数ですが回覧等をよろしくお願いいたし

ます。 

記 

 

 １ 当組合の住宅ローンを完済された方の優遇 

商 品 名 適用金利 基準金利 

自動車ローン 
年 1.18％（変動） 

△1.1％優遇 
年 2.28％（変動） 

教育ローン 
年 1.28％（変動） 

△0.7％優遇 
年 1.98％（変動） 

ブライダルローン 

リフォームローン 

年 1.38％（変動） 

△0.9％優遇 
年 2.28％（変動） 

医療・介護ローン 
年 1.38％（変動） 

△0.6％優遇 
年 1.98％（変動） 

メモリアルローン 
年 1.68％（変動） 

△0.6％優遇 
年 2.28％（変動） 

    注）他金融機関で住宅ローンの借換え及び住宅住替え時に他金融機関の住宅ローン

をご利用された方は対象外となりますのでご了承ください。 

 

 ２ 当組合のブライダルローンを完済された方の優遇 

商 品 名 適用金利 基準金利 

住宅ローン 
年 1.28％（変動） 

△0.1％優遇 
年 1.38％（変動） 

   注）当初５年固定金利期間終了後から優遇金利適用となります。 




